sus respectivos anexos, para la Adquisición de discos duros externos, servidores NAS con 
sus respectivos discos duros y discos duros internos adicionales para servidores NAS, para 
el Ministerio Público, todo considerando un presupuesto máximo disponible de US$ 166.750 
(ciento sesenta y seis mil setecientos cincuenta dólares de los Estados Unidos de América), 
impuestos incluidos. 

Con fecha 22 de agosto de 2025 se realizó la publicación de la referida licitación en la 
plataforma Mercado Público, para la adquisición de 5 (cinco) Ítems, correspondientes a:  
discos duros externos, considerando (i) 600 unidades de 1TB de capacidad, (ii) 600 unidades

[...]

por lo que dicha oferta no podrá ser evaluada. Puntualmente, la oferta económica presentada 
por el referido proveedor para el señalado Ítem consideró un valor unitario de US$ 460,81, 
impuestos incluidos, lo que da un monto total, para las 30 unidades requeridas, de US$ 
13.824,3 (trece mil ochocientos veinticuatro coma tres dólares de los Estados Unidos de 
América), impuestos incluidos, monto que supera el presupuesto máximo disponible 
informado en las Bases de licitación para dicho Ítem, el que asciende a US$ 12.000 (doce mil 
dólares de los Estados Unidos de América), impuestos incluidos. 

Dado lo indicado, procede declarar inadmisible la oferta del Ítem V (30 discos duros internos 
adicionales para servidores NAS de 20TB de capacidad cada uno) de la empresa 
COMPUTACIÓN INTEGRAL S.A., la que, supera el monto disponible para dicho ítem y no